

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " 2015 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " " 2015 г.

Наименование стройки:
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на Ремонт системы водоотведения
 Наименование объекта: г.Кимовск, ул.Ленина, 4
 Основание: Дефектный акт ГАУ ТО Проектная контора

Сметная стоимость **109,588** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **218** чел.час.
 Сметная заработная плата **28,382** тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-03-009-06	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 50 мм при толщине стен до 25 см	100 шт.	0,09	1929,26			E46-03-009-06		
	ЗП				436,12	1,00	39,25	16,00	628,01	
	ЭМ				1493,14	1,00	134,38	4,05	544,25	
	в т.ч. ЗПП				137,43	1,00	(12,37)	16,00	(197,90)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	84				51,10		693,76	
	СП от ФОТ	%	48				30,71		396,44	
	ЗТР	чел-ч	50,83			1,00				4,57

Всего по позиции**255,44****2262,46****4,57**

2	E46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 шт.	0,06	578,26			E46-03-010-01		
	ЗП				134,86	1,00	8,09	16,00	129,47	
	ЭМ				443,40	1,00	26,60	4,04	107,48	
	в т.ч. ЗПП				40,89	1,00	(2,45)	16,00	(39,25)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	84				10,44		141,72	
	СП от ФОТ	%	48				6,27		80,99	
	ЗТР	чел-ч	15,17			1,00				0,91

Всего по позиции**51,40****459,66****0,91**

3	E46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1 м3	0,9	255,73			E46-04-009-02		
	ЗП				66,14	1,00	59,53	16,00	952,42	
	ЭМ				189,59	1,00	170,63	4,04	689,35	
	в т.ч. ЗПП				17,48	1,00	(15,73)	16,00	(251,71)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	84				74,51		1011,47	
	СП от ФОТ	%	48				44,78		577,98	
	ЗТР	чел-ч	7,80			1,00				7,02

Всего по позиции**349,45****3231,22****7,02**

4	P57-1-3	Разборка оснований покрытия полов простильных полов	100 м2 основ	0,244	127,14			P57-1-3		
	ЗП				127,14	1,00	31,02	16,00	496,35	
	НР от ФОТ	%	68				24,82		337,52	
	СП от ФОТ	%	54				21,10		268,03	
	ЗТР	чел-ч	17,44			1,00				4,26

Всего по позиции**76,94****1101,90****4,26****Исполнитель:**

76,94

1101,90

4,26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего по позиции							76,94		1101,90	4,26
5	P51-1-5	Разработка грунта внутри здания в траншеях глубиной до 3 м шириной до 1,5 м	100 м3 грунт	0,056	5535,23			P51-1-5		
		ЗП			3784,24	1,00	211,92	16,00	3390,68	
		ЭМ			6,01	1,00	0,34	9,31	3,13	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			1744,98	1,00	97,72	3,59	350,81	
		НР от ФОТ	%	64			158,94		2170,04	
		СП от ФОТ	%	36			95,36		1220,64	
		ЗТР	чел-ч	519,10		1,00				29,07
Всего по позиции							564,28		7135,30	29,07
6	P65-6-14	Смена унитазов Б/У	100 прибо ров	0,12	23600,68			P65-6-14		
		ЗП			3007,86	1,00	360,94	16,00	5775,09	
		ЭМ			35,98	1,00	4,32	8,85	38,21	
		в т.ч. ЗПМ			5,05	1,00	(0,61)	16,00	(9,70)	
		МР			20556,84	1,00	2466,82	5,21	12852,14	
		НР от ФОТ	%	88			372,40		5090,62	
		СП от ФОТ	%	48			216,93		2776,70	
		ЗТР	чел-ч	354,70		1,00				42,56
Всего по позиции							3421,41		26532,76	42,56
7	3010906	Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые УНТ, УНТП и УНТП1 . тарельчатые с сиденьем и креплением, с прямым или косым выпуском без цельноотлитой полочки	компл -12		996,65	1,00	-11959,80	1,00	-11959,80	
8	P65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубо прово да с фасон ными частя ми	0,49	683,41			P65-2-2		
		ЗП			673,87	1,00	330,20	16,00	5283,14	
		ЭМ			9,54	1,00	4,67	7,93	37,07	
		в т.ч. ЗПМ			4,04	1,00	(1,98)	16,00	(31,67)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	63			245,81		3348,33	
		СП от ФОТ	%	40			166,09		2125,92	
		ЗТР	чел-ч	85,30		1,00				41,80
Всего по позиции							746,77		10794,46	41,80
9	E16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм	100 м трубо прово да	0,49	8292,65			E16-04-001-02		
		ЗП			571,03	1,00	279,80	16,00	4476,88	
		ЭМ			5,22	1,00	2,56	8,13	20,79	
		в т.ч. ЗПМ			0,63	1,00	(0,31)	16,00	(4,94)	
		МР			7716,40	1,00	3781,04	2,58	9755,07	
		НР от ФОТ	%	98			322,13		4392,18	
		СП от ФОТ	%	56			197,62		2509,82	
		ЗТР	чел-ч	61,60		1,00				30,18
Всего по позиции							4583,15		21154,74	30,18
10	3023340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм	м	-48,902	193,07	1,00	-9441,51	1,00	-9441,51	
11	кат.РХЦС 2кв.2015г с.121	Труба ПП 110 (2,7) L-1 146,50/1,18*1,02*1,08	м	48,902	136,77	1,00	6688,33	1,00	6688,33	
12	кат.РХЦС 2кв.2015г с.121	Тройник ПП 110/110 66.0/1.18*1.02*1.112	шт. 15		63,44	1,00	951,60	1,00	951,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	кат.РХЦС 2кв.2015г с.121	Тройники ПП 110х50 46,5/1.18*1.02*1.112 Цена: =46.5/1.18*1.02*1.112	шт.	12	44,70	1,00	536,40	1,00	536,40	
14	кат.РХЦС 2кв.2015г с.121	Отвод пластиковый канализационный 110 35,5/1,18*1,02*1,112 Цена: =35.5/1.18*1.02*1.112	шт.	9	34,12	1,00	307,08	1,00	307,08	
15	кат.РХЦС 2кв.2015г с.121	Ревизии пластиковая канализационная Д110 72,5/1,18*1,02*1,112 Цена: =72.5/1.18*1.02*1.112	шт.	6	69,69	1,00	418,14	1,00	418,14	
16	кат.РХЦС 2кв.2015г с.129	Хомут с креплением D 2" 46,0/1,18*1,02*1,112 Цена: =46/1.18*1.02*1.112	шт	14	44,22	1,00	619,08	1,00	619,08	
17	P69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 отвер стий	0,09	1031,00		P69-4-1			
					626,92	1,00	56,42	16,00	902,76	
					1,49	1,00	0,13	7,93	1,06	
					0,63	1,00	(0,06)	16,00	(0,91)	
					402,59	1,00	36,23	5,41	196,02	
			%	66			44,05		596,42	
			%	40			28,24		361,47	
			чел-ч	78,66		1,00				7,08
		Всего по позиции					165,07		2057,73	7,08
18	P69-4-3	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в перекрытиях оштукатуренных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 отвер стий	0,06	932,16		P69-4-3			
					483,38	1,00	29,00	16,00	464,04	
					2,38	1,00	0,14	7,94	1,13	
					1,01	1,00	(0,06)	16,00	(0,97)	
					446,40	1,00	26,78	5,75	154,01	
			%	66			22,67		306,91	
			%	40			14,53		186,00	
			чел-ч	60,65		1,00				3,64
		Всего по позиции					93,12		1112,09	3,64
19	E06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м3 Бетон а, бутоб етона и желез	0,009	64662,60		E06-01- 001-01			
					1312,20	1,00	11,81	16,00	188,96	
					1377,50	1,00	12,40	7,39	91,62	
					227,16	1,00	(2,04)	16,00	(32,71)	
					61972,90	1,00	557,76	4,64	2587,99	
			%	80			13,16		177,34	
			%	44			7,65		97,53	
			чел-ч	180,00		1,00				1,62
		Всего по позиции					602,78		3143,44	1,62
20	E11-01-033-02	Устройство покрытий дощатых толщиной 36 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м2 покры	0,244	11593,54		E11-01- 033-02			
					531,68	1,00	129,73	16,00	2075,68	
					95,14	1,00	23,21	8,73	202,66	
					9,59	1,00	(2,34)	16,00	(37,44)	
					10966,72	1,00	2675,88	3,43	9178,27	
			%	94			146,60		1986,33	
			%	51			84,19		1077,69	
			чел-ч	66,71		1,00				16,28
		Всего по позиции					3059,61		14520,63	16,28

Исполнитель:
А.И.Иванов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	E16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 100 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 врезка а	3	208,01			E16-07- 004-02		
					71,25	1,00	213,75	16,00	3420,00	
					0,60	1,00	1,80	9,33	16,79	
					0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
					136,16	1,00	408,48	3,78	1544,05	
			%	98			245,81		3351,60	
			%	56			150,80		1915,20	
			чел-ч	8,94		1,00				26,82

Всего по позиции

1020,64

10247,64

26,82

22	A311-01-146-1	Погрузка. Мусор строительный т с погрузкой вручную		3,2	24,19			A311-01- 146-1		
		ЗП			3,88	1,00	12,42	16,00	198,66	
		ЭМ			20,31	1,00	64,99	7,07	459,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	85			12,42		168,86	
		СП от ФОТ	%	38			7,45		75,49	
		ЗТР	чел-ч	0,58		1,00				1,86

Всего по позиции

97,28

902,50

1,86

23	A310-3005-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км (класс груза 1) ЭМ в т.ч. ЗПМ	т	3,2	8,56			A310- 3005-1		
					8,56	1,00	27,39	4,42	121,07	
					0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	

Всего по позиции

27,39

121,07

0,00

Прямые затраты по разделу

417,48

55453,92

Накладные расходы по разделу

1744,86

23773,10

Сметная прибыль по разделу

1071,72

13669,90

Итого по разделу

3234,05

92896,92

Итого по всем разделам

92896,92

Масса мусора

т

1,80

Заработная плата

1773,88

28382,14

Эксплуатация машин

473,56

2334,10

в том числе заработная плата
машинистов

37,95

607,20

Материалы

-1829,97

24737,68

Затраты на производство работ в
зимнее время

0,00

Накладные расходы по смете

1744,86

23773,10

Сметная прибыль по смете

1071,72

13669,90

Итого

16721,45

НДС, %

18,00

16721,45

Всего

109618,37

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный расчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 109618,37
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: